



PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN PISTAS Y VEREDAS INTERNAS DEL CUADRANTE AV. ARGENTINA, AV. ALFONSO UGARTE, JR. ENRIQUE MEIGGS Y JR. GARCIA VILLON LIMA DEL DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2452157

Lima, 18 de Febrero del 2022.

CARTA N° 036-2022-SEMI/SO-INVERMET

A : Ing° HÉCTOR NÚÑEZ DEL PRADO CASTRO
Gerente de Proyectos INVERMET
FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES
JR. LAMPA N° 357 - CERCADO DE LIMA.

Asunto : SEGUNDA INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA VALORIZACION N° 01 DE ACTIVIDADES SUPERVISION NECESARIOS PARA VIABILIZAR LA SUSPENSIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA - ENERO 2022.

Referencia : CARTA N° 000415-2022-INVERMET-GP

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN PISTAS Y VEREDAS INTERNAS DEL CUADRANTE AV. ARGENTINA, AV. ALFONSO UGARTE, JR. ENRIQUE MEIGGS Y JR. GARCIA VILLON LIMA DEL DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2452157.

Contrato de Supervisión de Obra: Contrato N° 000020-2021-INVERMET-OAF
Contrato de Ejecución de Obra: Contrato N° 000025-2021-INVERMET-OAF

De mi consideración:

Mediante la presente me permito saludarle cordialmente y a la vez hacerle llegar en atención a la **CARTA N° 000415-2022-INVERMET-GP, para el periodo del 17 de Enero del 2022 al 31 de Enero del 2022** como SEGUNDA DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA VALORIZACION N° 01 DE ACTIVIDADES SUPERVISION NECESARIOS PARA VIABILIZAR LA SUSPENSIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA - ENERO 2022, estos documentos son de importancia para la tramitación de la documentación presentada con la CARTA N° 034-2022-SEMI/SO-INVERMET y CARTA N° 035-2022-SEMI/SO-INVERMET.

El cálculo se desarrolla según el detalle de la Estructura de Costos presentados como documento adjunto.

DESCRIPCION DEL SERVICIO	COSTO SERVICIO
VALORIZACION N° 01 DE ACTIVIDADES SUPERVISION NECESARIOS PARA VIABILIZAR LA SUSPENSIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA - ENERO 2022:	
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN PISTAS Y VEREDAS INTERNAS DEL CUADRANTE AV. ARGENTINA, AV. ALFONSO UGARTE, JR. ENRIQUE MEIGGS Y JR. GARCIA VILLON LIMA DEL DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI 2452157.	S/. 35,690.46
COSTO TOTAL DEL SERVICIO	S/. 35,690.46

SON: TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 46/100 SOLES.

Sin otro particular cordialmente me suscribo de Usted.

Atentamente.


Santos E. Morales Izquierdo
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 67648
RNP Consultor C8723

Santos Eugenio, MORALES IZQUIERDO
DNI N° 18857717
Email: emi255@hotmail.com

001873-2022

INVERMET
MESA DE PARTES
18 FEB 2022

HORA: 8:31 RECIBIDO POR: [Signature] N° DE FOLIOS: 3

LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO NO IMPLICA LA CONFORMIDAD DEL MISMO



ING° SANTOS EUGENIO
MORALES IZQUIERDO
INGENIERO CIVIL

CIP N° 67648 RNP CONSULTOR C8723
RNP SERVICIOS S0492739

Oficina Casa Grande
Ca. Santiago de Chuseo N° 64-Casa Grande-Ascope-La Libertad
email: emi255@hotmail.com
Cel.: 955808230 Oficina: 044-500972
RUC N° 10188577178

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA VALORIZACION DE ACTIVIDADES SUPERVISION EN SUSPENSION DEL 17 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE ENERO DEL 2022

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN PISTAS Y VEREDAS INTERNAS DEL CUADRANTE AV. ARGENTINA, AV. ALFONSO UGARTE, JR ENRIQUE MEIGGS Y JR. GARCIA VILLON LIMA DEL DISTRITO DE LIMA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

Servicio: -
Fecha: -

Plazo de ejecución:

Ítem	DESCRIPCION	UND	CANT	TIEMPO (días)	% de participación	PRECIO TARIFA	PARCIAL (S/)
I	SUPERVISION DE OBRA (27 días)						30,246.15
I.1	ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA (0 días)						30,246.15
I.1.1	SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes y Beneficios Sociales)						17,921.25
	PERSONAL PROFESIONAL						14,411.25
	Supervisor de obra	día	1	15	100%	270.00	4,050.00
	Asistente del Jefe de Supervisión	día	1	15	100%	117.00	1,755.00
	Especialista en Suelos y Pavimento	día	1	15	75%	207.00	2,328.75
	Especialista Ambiental	día	1	15	100%	171.00	2,565.00
	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	día	1	15	100%	171.00	2,565.00
	Especialista en Costos y Metrados	día	1	15	25%	153.00	573.75
	Especialista Forestal y/o Agronomo	día	1	15	25%	153.00	573.75
	PERSONAL DE APOYO						3,510.00
	Chofer	día	1	15	100%	99.00	1,485.00
	Cadista	día	1	15	50%	108.00	810.00
	Topografo	día	1	15	50%	90.00	675.00
	Secretaria	día	1	15	50%	72.00	540.00
I.1.2	EQUIPAMIENTO Y OTROS						12,324.90
	INMUEBLES						270.00
	Alquiler de oficina (incluye: equipamiento y mantenimiento)	día	1	15		18.00	270.00
	ALQUILERES Y SERVICIOS						0.00
	Ensayo de Compactación y muestras de concreto	global	0			6,750.00	0.00
	Ensayo de CBR	global	0			6,750.00	0.00
	Contenido de Asfalto- MTC E502-2000	global	0			7,200.00	0.00
	Ensayo resistencia a la compresión	global	0			2,700.00	0.00
	EQUIPOS DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN						742.50
	Equipo de Computo (computadoras)	día	2	15		18.00	540.00
	Impresora	día	1	15		9.00	135.00
	Comunicaciones (telefonía e internet) y Equipo de comunicación (Central de radio)	día	1	15		4.50	67.50
	VEHÍCULO (Incluye: chofer+mantenimiento+combustible+ lubricante y seguro)						4,725.00
	Camioneta 4x2	día	1	15		315.00	4,725.00
	VESTUARIO						3,630.00
	VESTUARIO (incluye casco, zapatos, chaleco, lentes)	glb	11	0.18		1,800.00	3,630.00
	MEDICAMENTO						450.00
	Botiquín con material farmacológico	glb	1			450.00	450.00
	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						450.00
	Útiles de oficina y dibujo + copias reproducciones e impresiones + material fotográfico + materiales fungibles de topografía y suelos + otros	glb	1			450.00	450.00
	GASTOS ADMINISTRATIVOS						0.00
	Gatos de licitación y elaboración de propuesta, notariales y movilidad, Carta Fianza Fiel cumplimiento, Carta fianza Adelantos	glb	0			6,586.15	0.00
	GASTOS PARA CONTROL COVID-19						2,057.40
	Auxiliar Mantenimiento Oficinas y zonas	glb	1			1,350.00	1,350.00
	Mascarilla	und	11			0.90	9.90
	Dispensador de Papel Toalla	und	1			45.00	45.00
	Dispensador pedestal alcohol en gel	und	1			45.00	45.00
	Mochila de Riego	und	1			495.00	495.00
	Alcohol en Gel x 400ML	und	2			18.00	36.00
	Hipoclorito de Sodio 5% X3.78 LT	und	2			18.00	36.00
	Trapo Industrial	kg	1			31.50	31.50
	Papel Toalla	und	2			4.50	9.00
A	COSTO DIRECTO TOTAL (I)+(II)						30,246.15
B	UTILIDAD 5%(A)			0.00000			0.00
C	SUBTOTAL (A)+(B)						30,246.15
D	I.G.V. 18%(C)			18%			5,444.31
E	TOTAL EN SOLES (C)+(D)						35,690.46


Santos E. Morales Izquierdo
INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 67648
 RNP Consultor C8723

MORALES IZQUIERDO SANTOS EUGENIO
 CAL. SANTIAGO DE CHUCO 54 BARRIO BAJO A 1 CUADRA DE LA PLAZA DE ARMAS
 CASA GRANDE - ASCOPE - LA LIBERTAD

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 10188577178
E001-8

Fecha de Emisión : 17/02/2022 Forma de pago: Crédito
 Señor(es) : FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES
 RUC : 20164503080
 Dirección del Receptor de la factura : JR. LAMPA 357 CERCADO DE LIMA INT. 5 LIMA LIMA LIMA
 Establecimiento del Emisor : CAL. SANTIAGO DE CHUCO 54 ---- BARRIO BAJO A 1 CUADRA DE LA PLAZA DE ARMAS LA LIBERTAD- ASCOPE-CASA GRANDE
 Tipo de Moneda : SOLES
 Observación :

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	VALORIZACION DE ACTIVIDADES SUPERVISION NECESARIOS PARA VIABILIZAR LA SUSPENSION DEL PLAZO DE EJECUCION DE OBRA - ENERO 2022	30246.15	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas :

SON: TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 46/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 30,246.15
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 30,246.15
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 5,444.31
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 35,690.46

Información del crédito	
Monto neto pendiente de pago	S/ 35,690.46
Total de Cuotas	1

Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto
1	28/02/2022	35,690.46						

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.


 Santos E. Morales Izquierdo
INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 57648
 RNP Consultor C8723